1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе № 16-11/А по выбору Подрядчика

(Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение работ по
капитальному ремонту нежилого здания (спортивный корпус с плавательным бассеином),

расположенного по адресу: 660074, г. Красноярск, ул. Киренского, 15
 (далее – открытый конкурс, конкурс)

г. Красноярск                      10 мая 2011 г.

Присутствовали:
Зам. председателя комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;
Члены комиссии:    Мутовин С.И., проректор по безопасности и кадрам;

Моисеев Е.Ю., и.о. проректора по общим вопросам;
Вахтель А.К., заместитель первого проректора по
капитальному строительству, председатель
объединенной первичной профсоюзной организации;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа по правовым вопросам;
Янаев Е.Ю., директор центра энергоэффективности
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@lan.krasu.ru.

Размещение заказа в форме открытого конкурса № 16-11/А по выбору Подрядчика
(Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение работ по капитальному
ремонту нежилого здания (спортивный корпус с плавательным бассеином), расположенного по адресу:
660074, г. Красноярск, ул. Киренского, 15 (далее – открытый конкурс, конкурс) осуществляется в
соответствии с Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание
услуг) для нужд Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила),
опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
www.sfu-kras.ru.

Предмет контракта: выполнение работ по капитальному ремонту нежилого здания
(спортивный корпус с плавательным бассеином), расположенного по адресу: 660074, г. Красноярск, ул.
Киренского, 15.

Начальная (максимальная) цена контракта: 89 189 470 (восемьдесят девять миллионов сто
восемьдесят девять тысяч четыреста семьдесят) рублей.
 Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 14 Правил.

На открытый конкурс подали заявки следующие участники размещения заказа:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1
Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес-центр
«Союз»

660025, г. Красноярск, ул. Шелковая,
дом 1, пом. 1

29.04.2011
16:42

2
Общество с ограниченной
ответственностью «Фирма
Енисейстрой»

660062, г. Красноярск, ул. Телевизорная,
5Ж

03.05.2011
09:00

Комиссией на основании части 1 статьи 14 Правил единогласно принято решение отказать в

допуске к участию в открытом конкурсе следующим участникам размещения заказа:
№  Наименование  Основание
1 Общество с ограниченной

ответственностью «Бизнес-центр
Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 2
конкурсной документации:

mailto:goszakaz@lan.krasu.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

«Союз» - в соответствии с п. 3 ст. 52 Гражданского кодекса
Российской Федерации, п.3 ст. 19 Федерального закона
от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей» изменения учредительных
документов приобретают силу для третьих лиц с
момента их государственной регистрации.
В заявке на участие в конкурсе представлена копия
устава Общества с ограниченной ответственностью
«Бизнес-центр «Союз», утвержденного общим
собранием участников 13 августа 2009 г. (листы с 11 по
24 заявки).
Согласно выписке из ЕГРЮЛ от 17.03.2011
№ 17591В/2011 (листы с 3 по 7 заявки) для
государственной регистрации изменений, вносимых в
учредительные документы юридического лица,
заявителем были представлены изменения в устав
юридического лица (в виде редакции к основному
документу) от 26.04.2010 (строки выписки из ЕГРЮЛ с
455 по 462).
Таким образом, отсутствие в томе заявки документов,
содержащих сведения об изменениях, вносимых в
учредительные документы юридического лица, при их
наличии согласно выписке из ЕГРЮЛ (строки выписки
из ЕГРЮЛ с 455 по 462), является нарушением
требований п. 2 конкурсной документации;
- заявка на участие в конкурсе не скреплена печатью
участника размещения заказа;
- в составе заявки участника размещения заказа
отсутствует декларация о соответствии участника
требованиям, предусмотренным в п.п. 2, 3, 5 п. 8
конкурсной документации, в то время как п. 2
конкурсной документации установлено, что в заявке на
участие в конкурсе декларируется соответствие
участника размещения заказа требованиям,
предусмотренным в пп. 2, 3, 5 п. 8 конкурсной
документации.
Требование о предоставлении указанных сведений
установлено п. 2 конкурсной документации.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом конкурсе требованиям конкурсной
документации установлено ч. 1 ст. 14 Правил.
Несоответствие заявки на участие в конкурсе п. 4
конкурсной документации:
-в заявке на участие в конкурсе (л. 1) не указан момент
начала течения срока выполнения работ, в то время как
п. 4 конкурсной документации установлено, что срок
выполнения работ исчисляется: «с момента заключения
контракта».
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом конкурсе требованиям конкурсной
документации установлено ч. 1 ст. 14 Правил.

Комиссией на основании части 1 статьи 14 Правил единогласно принято решение допустить к
участию в открытом конкурсе и признать участником открытого конкурса следующего участника
размещения заказа:

№
п/п

Наименование участника размещения заказа

1 Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Енисейстрой»

По результатам рассмотрения заявок конкурс признается несостоявшимся.

3

Подписи:
Зам. председателя комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;

Члены комиссии:    Мутовин С.И., проректор по безопасности и кадрам;

Моисеев Е.Ю., и.о. проректора по общим вопросам;

Вахтель А.К., заместитель первого проректора по
капитальному строительству, председатель
объединенной первичной профсоюзной организации;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа по правовым вопросам;

Янаев Е.Ю., директор центра энергоэффективности
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14 Правил.
	Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 14 Правил.